soluta ratio, docet, dicente Domirio : Qui se huini-

liat, exaltabiluf (Malih-. xxiu) : mater enim om-

nium, custosque, virtuturo humilitas. Uude post

hujus acqiiisitionem vinea ponitur elecia, quia per-
fecta : eadem enim humilitate perficitur, qua in-

cboatur.

Igitur operarii nostri patrisfamilias pfima hora

in vineam exeuntes per fidem eam sepiunt; terlia

per spem, eligunt lapides ex ea; sexla perdileciio-

nem, exstruunt torcular; nona per humililatem,
turrim sedifican!; in uiidecinia, opere perfecto Com-

pletur; faclo deinde vespere, adest dispensator

patfisfamilias, et incipiens. a novisdmk usque ad
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primqs , reddit singulis singulos denarios (Matth. J\

xx). Tempus mercedis uniuscujusque iiostrura su-

prema dies est vitae suae : tunc assistente angelb,

operis sui percipit mercedem, proui gessii in cor-

pore sive bonum sive tnalum (II Cor. v), Sed de_:

bonis sumamus exempla. Accipiunt ipsi singulos
deharios (Matth. xx): ln denaiio ;-Consideralurfpr-

ltia, rigura, scriptura : forma rotunditas est; fi-i

gura, regis imagine decoratur; scriptura, imprimit
cognitionem : designat autem rotunditas, aeternita-

tem; imago, Dei simililudinem; scriptura, cogni-
tionero. Sortiemurergo in praemio denarium : Cum

corruplibile hoc induerit incorruplionem -(I Gor.-xv).
Et: Gum similesei erimus, quia videbimus eum sic--
uti est (I Joan. m), et cognoscemus euffi sicutet 1

cognili sumus (I Cor. xni). Manet ilaque vineseDei-

operarios vitse aeternitas, similitudo et cognitipj
qui eis hoc praemium reddit per j'uslitiam, quos'-
per gratiam vocavil misericors Dominus el justm

(PsaL^ cxiv), qui est benedictiis in ssecula. Amen.

SERMQ IV.

DETRIBUSNATIVITATIBUSET.TOTIDE.1VIItTUTIBys
B. _tARI_E, B. JOANSIS',ET DOMlNlSALVATORIS.

Multorumnobis sanctorura regni coelestisingfessus
celebres fecere dies, et veneranda niundo intulere

gaudia, Irium tamen excellenlia oblinuere merita,.
ut non modo eorum ad Patrem luminum regressus,
vefum celebri memoria in mundum celebraretur in-

gressus; nec humah-e id credendum est facilitate.

prsesumplionis usurpalum, sed divinse voluntatis ^

moderamine statutum ; beati siquidem Jpannis B.a-...-

ptistse venientis.in spirilu et virlute Elise, ipsiusque
Dei.Filii"., ac Mariae, ortus recolimus venerandos.
Beali venlres qui portaverunt talia, et beata ubera

quae se talibus infuderunt (Luc xi). Singularis:
eorum -praerogativa, quibus. aequabitur mprtaliiim
nemo, ..<-..' -. :

•_- • .» . • • » • • -•- • . • lllCl
Nec primam similem visa est, nec habere sequentem,,
Illo inter nalos mulierum nemo surrexit major:
Generalionemvero hujus quis enarrabil ? (Isa. xin.)
Non valemus imitari faclum, irailabije est facti

mysteriiira. Talitim generatores non possumus esse,
esse ppssumus talium imitatores; et utilius profecto *
ferimus mente"quam ventre, prole virtutis quam.
massai carnis et sanguinis. Multum per omnem mp-:
dum virlutes concipimus occisuras peccatum, quam
filios generamus moriluros propter peccalum. Quod
si fructiismajor est operis quam generis, inspicia-
mus sanctitatis mores, et virtulibus exprimamus:
ebrum nalurales. Propitia ergo Deitatis Trinitate,.
tfiiiitalem virtutum assignabimus singuMs, non

qiiod demus panem quibusconcediinus pleriitudi-
nem, sed ab universitate commendabiliora secer-
namus el iroitabiliora.

Inter eas, quibus Virginis praerogativa singularis
excellit virtutes, prsedicabilior cst ejus fidcs, obe-v
dientia, pudicitia. Exstantirium baruni teslimpnia

Lopere et sermone credibilia factaiiimis. Gabriele-

arcbangelo coelitus ad eam. niisso, et annuntiante-

opus sine exemplo, coneeplionem contra consue-

tudinem, paiium praeter naturam, non haesitavit.

diff-den.ia, sed conforlala est fide, sciensqtiia po-
. tens est facere Deus (Rom, iy), quse ejus. prae-,

dicabat nuntius; cujus fidei obtesiatur ejusdeni:

generis et fidei sancta mulier-, quse de: pr-esen—:
tibus sit ait : Beula quw credidit- (Luc _i),;
exhibuit obedientiam, quae creditani amplexal.av

premissipnera, nobis secuta est effectura. .Ecce,:

inquit, qncilla Domini, fiql milti secundqm ver-.,
bum tuum (ibid.). Quse se aiicillam, profitetur,,

obsequium pollicetur; quce a nobis sibi suspir.at;

fieri, facere ipsa nen recusat. Quid pndieiliam Jaur:.

^dari.in ea necesse est, quae ita enituit ul tenipjurii-:
Domini fieret, sacrarium Spiritus sancti .: quse.-
mente incorrupta, corporeitilacta genuit de.yifgi--

nitateyirginitatem, de carne peperit Divinitatem ?

Habuit ergo beata Virgo fidem contra seductionemj-
obedientiam conlra transgressionem, pudicitiani,
contra corruplionem; iion est seducta, nonest.

transgressa , non est corrupta : simus et- nos in

tptitalionibus firmi, ne seducamur; simus pudi-
citia integri, ne violemur; et simus in lijandatiS;

pbedientes, ne pr-evarScemur. Hap Virginis orluiii;

imitalione expressimus yirtutum,. .

Praecursor seque servaloris tribus eniluit-yirluti»

biis, cujus serino ralionabilis ; cujus.vita religiosa;,

cujus exstilit sensus Iiumilis. Suppeditant exempia:
' facientia fidem dictis; inter cpncurrentes ad se.

turbas venerunt et mililes sua consulturi de vita,

quibus.non cingulum solvere, nec ren.uiitiare

militice; sed neminem conculere, suis, stipen.diis
cpntenlos esse prcecepit. -Pharisaeos autem suani:

qiia-rentes jusiitiam statuere, aspere cofripuit»
genimina viperarum (Liic. m) eos appellans : sic

exigebat ralio, et consilitim dare moderate quae-'
rentibus, et rigorem ostendere prsesumentibus.;

Religionis vitae ejus tot sunt exempla, quot facla ;
locus, habitus, cibus et actus insignia sunl reli--

gioiiis ; locus, desertuni; habifus vilis, cibus as-

pef, actus castus; locus opporlunus ad-quieteffi;,
habitus idoneus ad casligalionem, cibus babilis ad

y.puritatem, aclus congruus ad sanclilatem: quid-.

quid denique vitae^jus est, est et religionis. Humi-

litatis ejus sensus evidens documentum est, quia
cuni tantse esset excellenlise, ut Christus putare-
tur, confessus est, ,el rion negavit (Joan. i) : Quetii

me, inquit, arbilramini.esse non sum ego (ibid.):
confessus est qupd non erat, ut esset qupd erat.

Noii erat Christus,. amicus eraf Christi, amicus,

sponsi: Amicus aulem spqnsi qui siat, elc. (Joan, in).
Ut ergo praemissis declaratuf exemplis, habuit. Bapli-
sta Jpannes in sermone ralipnem, in yita religloi.em,
fn sensu humilitalem ; habeamus cl nos simililer,
iil ejus nostra exprimat vita nataleiri.

Reslat Domini Salvatoris Nalivitas: novis extol-

lenda prcecoiiiis, virlulibus iinilanda; sed qijid.de.
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virtutibus Dpmini viftutum loqueffiur? Omnis ejus
vita virlus fuit. Tribus tamen virtutibus emicuit

prae C-_teris, quibus operalus est salutem in medio
ierrw (Psal. LXXIH), quae imitatione non diu.cil-

limse, et fructu sunt ut.ilissimae: eae siint beneli.
cium ad egenos; patientia ad inimicos, patiens in-

juriarum, ad amicos revelatpr niysteriorum.Apo-
stolicse et evangelicaehisloriae texlus testis accedit

horuffiv Qui perlransiit, inqr.it, benefaciefido, et

tanando.omnesoppressosadiaboto . .(Act.. x), De
Jesuautem dicebat,de suisoperibus : Cmcividenl,
clqudi ambulant ,leprosi mundanlur, surdi uudiunt,
pauperes evangelizanlur (Luc vn ). Perlongum est
si singula beiieficentiae ejus percurramus Opera.
Quidquid egit, beneficium fuit. Quot facta^ tot be-
neficia. Quaiita vefo fuerit patientise ejus magni-

'

tudo, probat flagellorum injuria, ignominiosaemor-
tis bpprobria teslanlur, quae oronia pcrpeii cum
voluntatis fuerit non necessilatis, maluit tenere

jwtientiam, quam exercere polentiam. Gloriam

qiiam babuit ad amicos probat ejus in roonte
ostensa glorificatio; roanifeslavit amicis majesta-
tem suam, nec dona sua et bona occultavSt. Insi-

gne dociimenliurt eximise dilectionis, est bpnorum;
_iosirprtim amicis non riegare noliliam j Pmnia
cpmmunia faicere, nil eis quod prodesse valeal oc-
cultare, quod Dominum fecisse testis est ipse ct
rion alius -.Qmnia, inquit,, quweunqueaudivi a Pa-
tre nola feci vqbis (Joan. xy). Et ilerum : Ciari-
ialem qwam dedisli mihi dedi eis (Jean. xvn). De- /

nique cum eum de die judiciiqusererent, docere
distulit quod Jiosseiicii prodcrat; adeo eorura pfo-
viderat ulilitati uon voluntali. Sic probannis Domi-
lium Jesum beiie_rcium exhibuisse egenis, p.atien-
tiam inimlcis, gloriam ostcndisse amicis. ln KisDo-
minus et magister exerapluin dedit nobis, ut et nos

ihvicem facianius, ut virtutiim nativilatis ej'us emu-
lemur mysterium; sed ut jain sparsim superius posi-
ta claudamus in arctum, digne tres trium terierriis

virtulibus celebramus et imitamur nativitates, si
fldern , obedienliam, pudicitiam possideamus, quod
in Mafia ; si sermonem rationabilem, vilam reli-

giosam , scnsum humilem habeamus, quod in Joan-

ne; si benefaciamus egenis, patiamur inimicos, glo—
rificeriiiis amicos, quod in Dbmino monstratum est. I

SERMO V.

INFESTOS. BENEDICTI.

Inverba Ecclesiaslici'": i Diicclus Deo et hominibus,
cujus memoria inbenediclione.y

Dilectus Deo el hominibus, cujus memoria in

benedictione est, simitem illurii fecit in gloria san-

ciorum (Eccli. XLV). Naturale est et viriuti con-

sentaiieum pfoximum suum honofare principium,
pt a sua origine degenefi tramite non deviare.

Omnia fluminu intrant in mare, et ad locum unde

f.T!3untreverturitur (Eccle. 1), Salutare multum

'£__•omiiem mcdum institutoris suivestigia sectari,

Qec pcssirace pfccsuniptionis magistram propriam

sequi volun!atem. Si quid in nobis iniliura per-

A fectipnis, si quid virtutis , si quid reiigionis exera-

nlar trahit, formamducit a B. Patre nostro Benediclo,

qui noslerIegislator,vitaenost--e dedilordineni, mo-

ribusdisciplinam, quem ut imitemurtres ei virtu-

tes Scriptura .ajsignai sanctitalis, et glorice testi-

monium cpnferentes, Dikclus, inquit, a Deoel Iw-

minibus, elc, quae licet de alip diCla sint, aple
lamen laudi bujus applicaiitiir, quia quod uni

sanclorum. convenit iinilale virtutum, et mo-
rum concordia, simili. non disconveiiit: quod si

convcniunt huic, a nioribus, el proposito nostro

npn dissideant oportet, ne filii degeneres convin-

camur, si Patris aclibus dissimilcs invenimur.

P,riiiiuni;quideiii prp quibus, et in quibus ,a Deo

et hom.iiiibuSrdi-iganiur nosse expedit. Nec qusera-
" mus diligi a Deo cl non ab bomitiibus, sicut est

coiisuetudinis quorumdam, qtii lestiinonio abulen-

les Aposloli : Gloria nqslra Itwc est: teslimoniurn
conscientiw nostrw (II Cor, i). Et: Si adltuc homi-

nibus plqcerem, Ghrisli servus non essem (Galat. i),
teinerilale superba displicere contendunt hominibus,

diligi conlemnunl: sed eyenit eis ut nec diliganlur
a Deo, et honiinibus odiosi suspiciosa vexenlur in-

famia; diligi autem ab bominibus, et a Deo iton

diligi non modo inutile, sedet noxium cst, quod
jactanlise occasio elationis sit fomes. Necesse est

ergo jungere litrumque, et velle ac sludere diligi a
Deo et hominibus. Sed qnoriiam Spiriliis est Deu»,

diligendus a Deo iriitium dileclionis in Sj.irilu
, computare debet, et id negotii interius actitare..

Signatum esl super nos Innienvullus Dei (Psal. IV);
et speeialius iroaginis suae signaculum diligil Deus.

Animum ergo diligil, prsesertiin si suam semuletur

formam; quod fiet si erit purus, si constans, si

fervidtis; summe el incomiriiiiabililer omnia hsec

Deus est. Purus est ciij"usSapientia, ubiqui atlingit
_ propler suam munditiam, et nihil inquinalum in eum.

incurrit (Sap. vii); conslans, apud quem non est

transmutatio, nccvirissiludinis obumbralio (Jac i),
fervidus, qui docente Moyse, ignis consumens est

(Deut. lv). Sit et qui ad imaginem Dei faclus est

aiiimus purus, ne quid in se peregrince odmis.ionis

accipiat, sed virtutis industria, nalalem in se au-

geat decorem; sit coristans, ne omni vento circum-

) feratur levitatis, et de malo ad bonum , de bona

redeat ad maliim, sed calle indeclinabili, bono quod

adeptus est firnius adhserens, perseverct ac siabi-

lis; sit fervidus, ne noxia tepefacius inertia evo-

matur ab ore Dei (Apoc. 111),sed calenti spiritu
ambulet dc virtute in virtulem, et si nbn semper
habet effectum proficiendi, lamen nunquam perdat
affectum : sit purus ne sordeat; conslans til duret;

fervidus ut proficiat. Tales merito diligunlur a

Deo, el Deus ad eos venit, et mansionem apud eos

facit (Joan. xiv). Sunt item niodi tres et causae

quibus diligimur ab hominibus, qui in facie vident,

et conspiciunt exteriora, vila seilicet, sobrietas et

beneficium. Primurii decel iit actus noslri justi

sint, studia honesta:, mens composita, et lota de-
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nique vita tanto bonestatis ornala decore, uf ad-

vefsariorum quoque in se trabat affectum. Nemp
enim nisi perversissimus bonum odisse potest,
etiain eum imiiari detrectat; sed in omiiibus mbdus
teneatur necesse est, quem qui excesserit", singu-
larilatfs incurrit notam, inttieritiuffi bffendit ocu-

los. Vilse laudabili sobrietas est addenda, qticecer-
tos virliitibus prsefigat limiles, ne quid nimis, sed
ille a genlili descriptus poefa teneatur mpdus,

: Est mqdus in rebus; suntcertideniquefines,
Qms ullru citruque nequit consistere rcctum.

(HoitAT., Sat. 1,107.).

Qui vita conspieiius, discfetione prsecipuus est
merito diligendus. Quidam diligilur, Sed.dilectionis
cuinulum addai, et beneficiuni, ut proximurajuyot
opere sermone aiit voto. Obsequium amicos pafat.
Qui sub juresuo habuerit substantiam hujus muii-

di, et viderit fratfera suurii egere, iion claudaf vi-
scera sua ab co (/ Jqqn.Z), sedniiseratur In hilari-

tate; si minus, opein consilii, fomentum consola-

tionis, sermoneni bpnum super datum optimuui

irripendai. Quod si ab hoc munefe restTingitur lege
silenlii, eyidentibus monstrat indiciis voluntatem

opilularidi adesse, deesse facultatem. Qui eiiiin be-
neficiis promptus, obsequiis sedulus, voluntate de-
votus erga proximos exstiterit, llpn potest, ut ar-

bilror, rion amari, pra.serlim honeslafe vitae prse-
eunte, sobrietaie eoitiite. Et eiit vita ad virtulem,
sobrietas ad decorem, beneficium ad necessilatem.:
Vita ut adjuvet, sobrielas ul delectet, beneficium ut ,
frnctificet.

Sequitor : Cujus memeriu in benediclione est.

Diversa sunt benediclionum genera. Laban loquens

iV'ad Jacob : Benedixit me, ait, Deus in inltoiiriiuo

(Gen. xxx), bencdictionem vocans augmenttim pos-
sessionis. Est alia polior hac beriedictio, cum vir-
tutibus ditescimus, bonis spirtualibus abundamus :
unde Apostolus quibusdam : Diviles fucti esiis: in

omhiverbo, elin omni scientiu, ilaut nihil vobis de-
sit in ulla gralia (I Cor. xvii). Et alibi: In bmnibus
aburidalis fide et sernione, scienliu et omiii soliici-

ludine; insuper el chqrilate (II Cor, vin); fide cerla

etfervenli, sermone discrelo et eloquenti, scienlia

discernendi, omni sollicitudiiie.utile sludiosiiis se-

ctando; insuper et charitaieinvicem et seferna di-

ligendo. In quibus abuiidantia notatur ylrtuiis. Est

harum excellenlissima benedictio ciini regriiim de-
"
c.oris, et diadema ; speciebehedicti P-ilris de irianu

"' Doriiini percipiunt. De qiia item Apostplus sub de-

nun.ialione pr_eteritorura ceftitudirtein fiiturorum

pra.dicens, ait: Benedixit nos Deus oriini benediciio-

ne spiriluali, in cwlestibus iri Chrislq,(Ephes, i).
Est ut singulas suis deterrainemus nominibus,

prima est, multiplicalio facultaiis ; securida siipple-
mentum virtulis; ferlia corona seternitatis. Prima

datur ad solatium, secuhda _td meritum, tertia ad

prsemium. In siiigulis his beiiedicliptiibus gratia

Benedicti, et noinine memoria, iit heeres sit tioiiii-

nis. qui nomen sorlittis estbehedie(ibnis. Incujus

adhuc prseconio subditur, similem illum fecil in

gloria sanctofum. Fecit enim signa, magria sictit

sancti, et similis factus cst sanclorum Jn. glbria
••riiiiaculofutn ; cujus nos inluentes glbriahiv*'tah-

quam filii sequamur vitam, ut beiiedictibriissIm-iS

Jiatredes, praestante Domino npstro. Ampnl

ANNODOMINIMOIVII-MCLXIH.